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§ 12 
Remiss av Program för tillgänglighet och delaktighet för 
personer med funktionsnedsättning 2024-2029  
NI 2023/833 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har ombetts inkomma med 
yttrande avseende nytt program för tillgänglighet och delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning. Programmet ska fungera 
som ett styrdokument för stadens nämnder och bolag vid planering 
och uppföljning. 
  
Förvaltningen ställer sig positiv till utformningen av programmet. 
Programmet  tydliggör vilka som är målgrupp för och hur det bidrar 
till andra åtaganden som stadens verksamheter har såsom målen i 
enlighet med Agenda 2030, uppfyllande av barnkonventionens 
artiklar samt att uppmärksamma särskilt utsatta grupper för våld i 
nära relationer. Till programmet föreslås nya 
tillämpningsanvisningar med förslag på indikatorer och aktiviteter. 
Förvaltningen anser att det är en förutsättning för ett kvalitativt 
utvecklingsarbete att det finns en tydlig riktning i form av 
gemensamma indikatorer och aktiviteter för stadens verksamheter. 
 

Särskilda uttalanden 
Daniele Fava m.fl. (C) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet: 
  

En stor del unga och vuxna med funktionsnedsättning står 
ofrivilligt utanför arbetslivet, även de som inte har en nedsatt 
arbetsförmåga. FNs konvention om rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning slår fast att medlemsstaterna ska 
främja möjligheterna till företagande. I det föreslagna 
programmet för Stockholms stad berörs inte företagande som 
en möjlig väg till arbete och egen försörjning. Det är olyckligt 
då just företagande många gånger kan vara ett bra sätt för 
människor att bryta sitt utanförskap. Centerpartiet vill att 
staden ska arbeta aktivt med att informera och vägleda kring 
möjligheterna med företagande också till personer med 
funktionsnedsättning. 
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Även när det finns vilja, kunskap och idéer att starta företag 
riskerar man att mötas av hinder. Den kanske största oron är 
att bli av med det stöd man har behov av utifrån sin 
funktionsnedsättning. Ett annat problem som vittnas om är att 
stödet som ges inte är anpassat till eget företagande. Det 
resulterar i en rädsla att våga satsa, misslyckanden och i 
slutändan att människors livsdrömmar släcks. Centerpartiet 
hade därför önskat att programmet kompletterats med 
information och tydliga ambitioner kring vilket stöd staden 
kan och skall erbjuda när en person med funktionsnedsättning 
väljer att starta företag. 
  

Linnéa Sandström Lange m.fl. (L) lämnar följande särskilda 
uttalande till protokollet: 

  
I Liberalernas Stockholm har alla stockholmare oavsett 
funktionsförmåga samma möjlighet till delaktighet i 
samhället. Staden och välfärden ska byggas utifrån 
tillgänglighet och delaktighet och hinder för en tillgänglig 
stad ska avlägsnas. Vi vill se en stad där alla kan leva och 
röra sig fritt.  Genom att investera i tillgänglighet och 
eliminera fysiska hinder främjas inte bara rörelsefrihet utan 
också ett mer inkluderande samhälle där alla kan delta fullt 
ut. I Liberalernas budget gör vi utökade satsningar för ökad 
tillgänglighet. 
För personer med rörelsehinder är tillgänglighet en helt 
central fråga. En liberal syn på rörelsefrihet kräver att 
Stockholm och Norra innerstaden utformas med hänsyn till 
mångfalden av funktionsnedsättningar. Det innebär att 
anpassa infrastrukturen, offentliga byggnader och 
transportmedel för att säkerställa att alla, oavsett 
rörelseförmåga, kan delta fullt ut i stadslivet. 
Programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer 
med funktionsnedsättning 2024–2029 tar upp flertalet bra 
aspekter. Därför är det viktigt att programmet inte blir en 
papperstiger, utan något som staden verkligen lever upp till. 
  

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/833-6 Svar på remiss av Program för tillgänglighet 
och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-
2029, KS 2023/791 

 NI 2023/833-1.1 Bilaga 1. Program för tillgänglighet och 
delaktighet 2024-2029 
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